

rekreacyjnych.

7. Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży z niezamożnych rodzin poprzez dofinansowywanie wyjazdów zdrowotnych, wycieczek edukacyjnych, imprez integracyjnych.

Zarząd Stowarzyszenia na Rzecz Pomocy i Rozwoju Integracyjnej Szkoły Podstawowej nr.5 „Piątka Dzieciom” zrealizował następujące zadania i przedsięwzięcia:

1. Organizacja **18 czerwca 2010 Spartakiady Integracyjnej** dla uczniów klas I tyskich szkół podstawowych w ramach **Tyskiego Tygodnia Godności Osób Niepełnosprawnych**. Celem imprezy było uwrażliwienie na potrzeby osób niepełnosprawnych, wzrost tolerancji i akceptacji różnorodności, a także budowanie wiary we własne siły i możliwości, współpracy w grupie. Każdy uczestnik miał szansę przeżyć sukces. Spartakiada była okazją do wspólnego przeżywania pozytywnych emocji i wspaniałej zabawy podczas aktywności ruchowej, przez dzieci o różnej sprawności fizycznej i intelektualnej. W czasie spotkania odbyły się zabawy integrujące zespoły, konkurencje zespołowe oraz indywidualne w formie obwodu stacyjnego. Imprezę uświetnił na zakończenie występ zespołu cheerleaders. W imprezie uczestniczyło ok. 100 osób. Impreza dofinansowana w formie dotacji przez UM.
2. Organizacja kolejnych zajęć z **hipoterapii** – jednej z pomocniczych metod rehabilitacji dzieci z dysfunkcją narządów ruchu, zaburzeniami psychicznymi oraz uszkodzeniami centralnego układu nerwowego. Sfinansowaliśmy 6 dzieciom niepełnosprawnym 6 zajęć w miesiącu maju i czerwcu 2010 r. Dzięki hipoterapii, dzieci nie tylko usprawniały swoje ciało, ale również wzbogaciły się o nieoceniony kontakt emocjonalny ze zwierzęciem, a tym samym rozwinęły swoje kontakty społeczne. Zajęcia finansowane ze środków własnych.
3. Ważnym celem w podejmowanych działaniach jest wzmacnianie zachowań rodzinnych, budowanie więzi R-Dz, kreowanie zdrowego stylu życia, integracja osób niepełnosprawnych poprzez organizację wycieczek turystyczno – krajoznawczych.  
Organizacja **24 kwietnia 2010r. wycieczki do Opola**. Podczas sobotniej wycieczki 56 – osobowa grupa dzieci i rodzice zwiedziła opolski Ogród Zoologiczny oraz Stare Miasto, obserwując Turniej Rycerski z pokazem walk.  
**12 czerwca 2010** odbyła się kolejna wycieczka trzech pokoleń, organizowana przez Stowarzyszenie z udziałem ponad 50 uczniów i ich rodziców na **Górze Żar**. Dzieci mogły sprawdzić swoje możliwości i pokonać słabości zjeżdżając na torze saneczkowym i pontonowym oraz w parku linowym. Wycieczki finansowane ze środków własnych.
4. **14 –15 maja 2010 r.** współorganizacja z Zespołem Szkół z Oddziałami Integracyjnymi cyklicznej imprezy kulturalnej „**VIII Dni Kultury Uczniowskiej**” o zasięgu lokalnym. Celem tego projektu jest promocja talentów oraz osiągnięć dzieci i młodzieży, integracja środowiska szkolnego i lokalnego, wspieranie rodzinnego uczestnictwa w aktywności kulturalnej, zwiększenie obecności osób niepełnosprawnych w życiu publicznym. W ramach imprezy odbyły się:
  - Festiwal teatralny „Teatralia w Piątce” – prezentacja przez dzieci i młodzież inscenizacji teatralnych
  - Bieg na orientację z elementami ścieżki edukacyjnej „Pierwsza pomoc”
  - Święto Sztuki – prezentacja żywych obrazów – wiernych kopii wybranych dzieł malarskich
  - Festyn dla społeczności lokalnej ( warsztaty dla osób niepełnosprawnych, występy muzyczno-wokalne, wystawy prac plastycznych i fotograficznych, gry i zabawy sportowe i zręcznościowe). W imprezach uczestniczyło ok. 800 osób w tym ok. 120 osób niepełnosprawnych.  
Przedsięwzięcie dofinansowane w formie dotacji przez UM.
5. Realizacja **programu profilaktyczno-edukacyjnego „Chcę mądrze żyć”** w okresie od 4 października do 3 grudnia 2010 zadania publicznego w trybie „małych grantów”. Program skierowany był do dzieci i młodzieży w wieku 9-16 lat mieszkańców Tychów zagrożonych niedostosowaniem społecznym, z niezamożnych rodzin w tym dzieci niepełnosprawnych. Głównym celem programu było kształtowanie postawy sprzyjającej samodzielnemu dokonywaniu wyboru zachowań właściwych dla zdrowia, bezpieczeństwa własnego i innych, a także rozwijaniu inicjatywy i samodzielności, budowaniu poczucia własnej wartości. Programem objętych zostało 35 osób. Impreza dofinansowana w formie dotacji przez UM. Dodatkowo po zakończeniu programu patronowanie nad inicjatywą uczestników wykonania przez nich kartek świątecznych i przekazanie ich z życzeniami przyjaciółom i darczyńcom